

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  
Mannerheimintie 166  
PL 30, 00271 Helsinki

16.6.2022

## Tietoa aikuisten ja lasten rokotuksista Ukrainasta saapuneille

### Haluamme pitää huolta sinun ja lapsesi terveydestä

Rokotuksilla torjutaan monia vakavia tauteja sekä niiden aiheuttamia jälkitauteja, vammautumisia ja kuolemia.

Kansalliseen rokotusohjelmaan kuuluvat rokotteet ovat maksuttomia ja niiden ottaminen on vapaaehtoista.

Erityisen tärkeää on, että sinulla ja lapsellasi olisi suoja tuhkarokkoa, poliota ja kurkkumätää vastaan. Koronarokotusta tarjotaan kaikille 5 vuotta täyttäneille ja sitä vanhemmille.

Tähän ohjeeseen on koottu tietoa sekä aikuisten että lasten rokotussuosituksista.

### Aikuisten rokotukset

Sinulla on hyvä olla joko kahden MPR-rokoteannoksen tai sairastettujen tautien antama suoja sikotautia, vihurirokkoa ja erityisesti **tuhkarokkoa** vastaan.

Vaikka olisit aiemmin saanut **poliorokotuksia**, sinulle suositellaan tehosteannosta, jos edellisestä rokotuksesta on kulunut aikaa yli 12 kuukautta.

Myös suoja **kurkkumätää** vastaan on syytä olla kunnossa. Jos olet aiemmin saanut kolmen annoksen perusrokotussarjan, sinulle annetaan tehoste. Koska pelkkää kurkkumätärokotetta ei ole käytettävissä, sinulle tarjotaan yhdistelmärokotetta, joka suojaa kurkkumädältä ja jäykkäkouristukselta.

Kaikille aikuisille suositellaan **koronarokotuksia**. Voit saada koko rokotussarjan tai puuttuvat annokset, jos koronarokotussarjasi on aiemmin jäänyt kesken.

Jos et ole varma aiemmin saamistasi rokotuksista, rokotukset voidaan aloittaa alusta. Ylimääräisistä rokotuksista ei ole haittaa.

Kaikille vastaanottokeskuksissa asuville suositellaan myös influenssarokotusta.

Oleskeluvan saamisen jälkeen sinulla on oikeus kaikkiin rokotusohjelman rokotuksiin. Lisäksi, jos kuulut tiettyihin riskiryhmiin, on sinulla oikeus saada myös riskiryhmärokotuksia, esimerkiksi meningokokki- ja hepatiittirokotuksia.

Raskaana olevalla on oikeus saada tarvittavat rokotukset jo ennen oleskeluluvan saamista.

### **Lasten ja nuorten rokotukset**

Suomen ja Ukrainan lasten rokotusohjelma on hyvin samankaltainen, muutamia poikkeuksia lukuun ottamatta.

Terveystarkastuksen yhteydessä selvitetään lapsesi aiemmin saamat rokotukset. **Jatkorokotukset suunnitellaan yksilöllisesti huomioiden lapsen ikä, aiemmin annetut rokotukset ja se, minkä ikäisenä lapsesi on aiemmin saanut rokotuksia.**

Lapsesi on oikeutettu maksuttomiin Suomen rokotusohjelman mukaisiin rokotuksiin jo ennen oleskeluluvan saamista.

Suosittellemme lapsellesi myös **poliorokotusta**, jos edellisestä rokotuksesta on kulunut yli 12 kuukautta.

Ukrainassa kaikilla vastasyntyneillä on mahdollisuus saada **tuberkuloosirokotus**. Jos alle 7-vuotias lapsesi ei vielä ole saanut tuberkuloosirokotusta, suosittelimme sen ottamista.

Riskiryhmiin kuuluville lapsille tarjotaan lisäksi rokotuksia tiettyjä sairauksia vastaan. Tällaisia rokotuksia ovat esimerkiksi influenssa- ja hepatiitti B-rokotukset.

### Lasten ja nuorten perusrokotusohjelman rokotteet Suomessa

Rokote	Tauti, jolta suojaa
Rotavirus	Kuumeinen oksennus-ripulitauti
DTaP-IPV-Hib eli viitosrokote	Kurkkumätä, jäykkäkouristus, hinkuyskä, polio sekä Hib-bakteerin aiheuttamat taudit, kuten aivokalvontulehdus, kurkunkannentulehdus ja verenmyrkytys
DTaP-IPV eli nelosrokote	Kurkkumätä, jäykkäkouristus, hinkuyskä, polio
dtap	Kurkkumätä, jäykkäkouristus, hinkuyskä
PCV	Pneumokokkibakteerin aiheuttamat taudit, esimerkiksi aivokalvontulehdus, keuhkokuume, verenmyrkytys ja korvatulehdus
MPR	Tuhkarokko, sikotauti, vihurirokko
MPRV	Tuhkarokko, sikotauti, vihurirokko, vesirokko
Vesirokko	Vesirokko, jos lapsi ei ole sairastanut tautia
Influenssa	Influenssa
HPV	Papilloomaviruksen aiheuttamat syövät, esimerkiksi kohdunkaulan syöpää sekä pään ja kaulan alueen syöpiä

### Lisätietoa rokotuksista saat terveydenhuollon ammattilaiselta

Lisätietoa englanniksi: [thl.fi/vaccinationprogramme](https://thl.fi/vaccinationprogramme)